Saint-Gobain Life Sciences
お客様各位

タイゴンブランドに関する変更について

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り誠に

ありがとうございます。この度、タイゴンブランドに関する変更がございます。詳細は以下のとおり

です。

変更の説明

サンゴバンではブランディングの一環として、タイゴン（およびバーシロン）ブランドに関して以下

のように変更します。

・製品名に、市場や用途に合わせたコードを追加します（添付資料 1参照）。

・製品名変更に伴いチューブ本体への印字内容が変更になります（添付資料 2参照）。また、現在

印字の無い国内製造のタイゴン F-4040-Aのチューブ本体にも印字されます。

・製品名変更に伴い、製品ラベル、カタログ等が変更になります。

・製品外箱については、製造工場ごとの別通知をご確認ください。

・ブランドロゴマークが変更になります（添付資料 3参照）。

・タイゴン S3ブランドは廃止され、タイゴンブランドになります（添付資料 4参照）。

・バーシロンのアルファベット表記（Versilon™）は登録商標（Versilon®)へ変更となります。

適用範囲

対象は添付資料 1に記載の製品になります。一部の市場、用途向けのタイゴン製品は、対象外になり

ます（添付資料 5参照）。

変更の影響/リスク評価

製品本体（材質、仕様）及び品番に変更は無く、影響は軽微なものと考えられます。

実施予定

2025年 9月製造分より順次変更予定です。変更前の在庫が消費されるまでの間、変更前後の製品が混

在する可能性があります。

お客様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。ご不明な点は、

営業担当もしくはカスタマーサービスまでお問い合わせ下さい。

敬具

2025年 7月 30日

サンゴバン株式会社 機能樹脂事業部 ライフサイエンス

〒391-0106 長野県諏訪郡原村 10801-5

TEL：050-8882-6342 FAX：0266-70-1002

Email : ls-japan@saint-gobain.com

【CO‑05409-J】

mailto:ls-japan@saint-gobain.com

Saint-Gobain Life Sciences

添付資料 1 名称変更となる製品の製品名新旧対応表

追加コード 旧製品名 新製品名

Food

Tygon® A-55-F  Tygon® Food A-55-F

Tygon® A-60-F  Tygon® Food A-60-F

Tygon® A-60-F IB  Tygon® Food A-60-F IB

Tygon® A-70-F  Tygon® Food A-70-F

Tygon® A-80-F  Tygon® Food A-80-F

Tygon® A-87-F  Tygon® Food A-87-F

Tygon® B-44-0  Tygon® Food B-44-0

Tygon® E-65-F  Tygon® Food E-65-F

Tygon® E-70-V-CE  Tygon® Food E-70-V-CE

Tygon® HA-1000  Tygon® Food HA-1000

Tygon® III  Tygon® Food III

Tygon S3™ A24  Tygon® Food A24

Tygon S3™ A24-C  Tygon® Food A24-C

Tygon S3™ B-44-3  Tygon® Food B-44-3

Tygon S3™ B-44-4X  Tygon® Food B-44-4X

Tygon S3™ B-44-5X IB  Tygon® Food B-44-5X IB

Tygon S3™ M-34-R  Tygon® Food M-34-R

Tygon® SPT-3350  Tygon® Food SPT-3350

Tygon® SPT-3370 IB  Tygon® Food SPT-3370 IB

Tygon® XL-60  Tygon® Food XL-60

追加コード 旧製品名 新製品名

Chem

Tygon® 2175  Tygon® Chem 2175

Tygon® 2375  Tygon® Chem 2375

Tygon® 2375 IB  Tygon® Chem 2375 IB

Tygon® 3355L  Tygon® Chem 3355L

Tygon® A-45-G  Tygon® Chem A-45-G

Tygon® A-55-G  Tygon® Chem A-55-G

Tygon® A-60-C  Tygon® Chem A-60-C

Tygon® A-60-G  Tygon® Chem A-60-G

Tygon® A-60-G IB  Tygon® Chem A-60-G IB

Tygon® A-70-G  Tygon® Chem A-70-G

Tygon® A-80-G  Tygon® Chem A-80-G

Tygon® A-87-G  Tygon® Chem A-87-G

Tygon® C2-55-C  Tygon® Chem C2-55-C

Tygon® Chemical  Tygon® Chemical

Saint-Gobain Life Sciences

添付資料 1（続）

追加コード 旧製品名 新製品名

Lab

Tygon® E-1000  Tygon® Lab E-1000

Tygon S3™ E-3603  Tygon® Lab E-3603

Tygon S3™ E-LFL  Tygon® Lab E-LFL

Tygon® SPT-60 L  Tygon® Lab SPT-60 L

追加コード 旧製品名 新製品名

Power

Ink

Tygon® F-4040-A  Tygon® Power F-4040-A

Tygon® LP-1100  Tygon® Power LP-1100

Tygon® LP-1200  Tygon® Power LP-1200

Tygon® LP-1300  Tygon® Power LP-1300

Tygon® LP-1500  Tygon® Power LP-1500

Tygon® LP-1600  Tygon® Power LP-1600

Tygon® Power LP-1610  Tygon® Power LP-1610

Tygon® Ink 1000  Tygon® Ink 1000

添付資料 2 印字例

コード 新製品名 本体印字内容

Chem Tygon® Chem A-60-C  SAINT-GOBAIN TYGON® CHEM A-60-C

Food Tygon® Food A-60-F  SAINT-GOBAIN TYGON® FOOD A-60-F NSF®-51

Ink Tygon® Ink 1000  SAINT-GOBAIN TYGON® INK 1000

Lab Tygon® Lab E-LFL  SAINT-GOBAIN TYGON® LAB E-LFL

Power Tygon® Power F-4040-A  SAINT-GOBAIN TYGON® POWER F-4040-A

- Versilon® 2001 SAINT-GOBAIN Versilon® 2001

添付資料 3 ブランドロゴマーク

新ロゴマーク

（参考）旧ロゴマーク

Saint-Gobain Life Sciences

添付資料 4 Tygon S3製品名新旧対応表

旧製品名 新製品名

Tygon S3™ A24  Tygon® Food A24

Tygon S3™ A24-C  Tygon® Food A24-C

Tygon S3™ B-44-3  Tygon® Food B-44-3

Tygon S3™ B-44-4X  Tygon® Food B-44-4X

Tygon S3™ B-44-5X IB  Tygon® Food B-44-5X IB

Tygon S3™ M-34-R  Tygon® Food M-34-R

Tygon S3™ E-3603  Tygon® Lab E-3603

Tygon S3™ E-LFL  Tygon® Lab E-LFL

添付資料 5 変更対象とならない Tygon製品

製品名 市場・用途

Tygon® 2475

バイオプロセス

理化学

ヘルスケア

Tygon® 2475 IB

Tygon® 2765-175

Tygon® 3350

Tygon® 3370 IB

Tygon® LMT-55

Tygon® 2175

(SMG-HRB1wで始まる品番)

製品名 市場・用途

Tygon® S-97-E

医療

Tygon® ND-100-40

Tygon® ND-100-55

Tygon® ND-100-65

Tygon® ND-100-65 CE

Tygon® ND-100-80

Tygon® ND-300-40

Tygon® ND-300-65

Tygon® MPF-300

Tygon® MPF-100

Tygon® LCF